A

ne_tl-!q uen Subsecretaria de Transporte
capita

DISPOSICION N° 034/20.-
NEUQUEN, 13 de Enero de 2.020.-

VISTO:

El. Expediente OE-7749- R-2019 y;

CONSIDERANDO:

Que la Sra. RIFFO, LAURA BEATRIZ DNI N° 22,473.925
con domicilio sito en calle Chepes N° 2296 de esta ciudad, solicita ia renovacion de |a
Licencia de taxi identificada con el interno N° 141.

Que, la facultad de renovar las Licencias de Taxis, ha
recaido en la Direccién General de Transporte, en su condicién de Autoridad de Aplicacion,
conforme lo establece la Ordenanza Municipal N° 12.546.

Que diche facultad se encuentra establecida en el
Capitulo Primero - Renovacion — Art. 5¢ ) de Ia normativa citada.-.

Que el Ariculo 5° ) de la normativa vigente,
establece en cinco ( 5 ) afios la vigencia de la Licencia de Taxi, renovable por idéntico
periodo, supeditado al cumplimiento integro de los requisitos que determina Ia presente
reglamentacion.-

Que e! solicitante ha dado cumplimiento a los requisitos
establecidos por la Ordenanza Municipal N° 12.546, para gestionar la renovacién de dicha
Licencia.-

. Que, conforme a informe de la Division Registros y
Antecedentes, el titular de dicha licencia no registra Antecedentes que imposibiliten
continuar con la prestacion del servicio;

Que, en virtud de lo anteriormente considerado,
corresponde acceder al pedido de rencvacion de la Licencia de Taxi N° 141 a favor del
peticionante, de conformidad a lo prescripte en at Articulo 3° y §° de la Ordenanza N°
12.546.-

Que conforme a lo solicitado y expuesto corresponde la
sancion de la norma pertinente;

POR ELLO :

Terrrinal de Omnibus Neuquén - Puerta A
Tel - 4491200 Int. 4661

www.ciudaddeneuquen.gob.ar

%
S

R
kg

-
‘e
g
*
-



A neUQUén Subsecretaria de Transporte
A

capital

EL DIRECTOR GENERAL DE TRANSPORTE

DISPONE
ARTICULO 19 : RENUEVASE ia Licencia de Taxi, identificada con el nlimero de m
interno N° 141 desigriada en parada N° 01 ubicada en calle Avenida .
Olascoaga y Sarmiento, Licencia Comercial N° 024333 a favor de la Sra. RIFFO, LAURA v

BEATRIZ DNI: 22.473.925 por el término de CINCO ( 5 ) afios, conformidad con lo
establecido en el Articulo 5° de la Cidenanza Municipal N° 12.546.-

ARTICULO 2°) : DETERMINESE que el periodo citado en el articulo precedente
expira el dia 28 de Octubre de 2024 -

ARTICULO 3°)_: Por la Direccion General de Transporte — Division Habilitaciones,
Notifiquese al interesado que debera dar cumplimiento al pago de la
tasa por renovacion de Licencia, establecida en la Ordenanza Tarifaria vigente.-

ARTICULO _4°): NOTIFIQUESE, REGISTRESE, publiquese, cumplase de
conformidad, dése a la Direccion GCentro de Documentacién e

Informacion y oportunamente ARCHIVESE .-

j
/
i
!
YRPTD
2

T
C'f"fé{} e
Dirp:to: fienofal d poTte

Sulsscrotarip de Traniporta
Blfnurh de Movllidad

| Putlcacion Boletin Oficial Municiel
EdcionN®  Z2 71
Fecha .4 t./ .01, 1 4930

Terminal de Omnibus Neuquén - Puerta A
Te! . 4491200 Int. 4661

www.ciudaddeneuquen.gob.ar




///RESPONDE EXPTE OE N° 7749-R-2019. RIFFO, LAURA BEATRIZ DNI: N° 22.473.925 _ -,-'”Tm
REF.: SOL. RENOVACION DE LICENCIA TAXI N° 141. E

A DIRECCION TAXIS Y REMISSE:

Visto, v atento a la regularizacién efectuada, conforme a lo
cstablecido en el art. 5° De la Ordenanza N° 12.546, ;cglamentaria del servicio de taxis, se cumple en
elevar Proyecto de Disposicion adjunta y sin foliatura, a efectos de que se consigne nimero y fecha
respectiva, relacionada con dicho tramite; asimismo se sugiere — de no mediar opinién contraria —
remision en devolucion de las mismas, para su notificacién y tramite que corresponda.

Atentamente.-
|'./“.I; r [
Py
I? /f' i "-:
Divisién Habilitaciones: 13/01/2020.- f
-f%-.w_.w“’ SERATTD
u“’..-;‘ul;.#cns’r “ ds‘: a:::?: © -+
R S

A DIRECCION GENERAL DE TRANSPORTE:

Visto y compartiendo lo enunciado, se cumple en
remitir las mismas para su tratamiento y tramite que estime corresponder.-

Atentamente.-

/o )
[ aaura SERRTT
v/c” ] Q""

I t L]
: ok a:tp genarat 42 Transpt

L, 7 ranap®

Direccion Taxis v Remisse: 13/01/2020.-
Pase NO 32 J"Ir2020.' :, Pu-*ﬂr:::;:ndgl‘h'.ﬁ\ﬁﬁﬁad
Consta de un total de Treinta (30) fojas utiles.- (e X

Vo




